Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 62, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº
26, de 29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, nº 28, de 31.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de
01.02.2018, nº 32, de 01.02.2018, nº 39, de 02.02.2018, nº 40, de 02.02.2018, nº 42, de
06.02.2018, nº 43, de 06.02.2018, nº 51, de 09.02.2018 e nº 57, de 16.02.2018, torna público o
RESULTADO DOS RECURSOS DAS BANCAS DE AVALIAÇÃO DA VERACIDADE
DA AUTODECLARAÇÃO dos convocados da Lista de Espera do SISU 2018 (2ª Chamada),
que compareceram para as bancas em 15 de fevereiro de 2018, conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº 57/2018 e
respectivo resultado:

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171004823356 ANA ELLEN DO CARMO
RAMIRES 2901 Artes Visuais - Lic FAALC L3 DEFERIDO

171004438924 BEATRIZ DA SILVA NUNES 2002 Direito - Bac FADIR L3 DEFERIDO

171005715452 CAROLINE TIBERIO 2502 Administração - Bac ESAN L3 DEFERIDO

171011703708 EDUARDA DE SOUZA
MONTORO 2601 Farmácia - Bac FACFAN L7 INDEFERIDO

171013898274 ELIEL DA SILVA
GEREMINIANO 2603 Alimentos - Tec FACFAN L3 DEFERIDO

171036245438 ESTHER PEREIRA
QUEIROZ 2802 Fisioterapia - Bac INISA L7 DEFERIDO

171017036491 FELIPE DIAS SOARES 2104 Engenharia Ambiental - Bac FAENG L7 INDEFERIDO

171033919712 HERIK AUGUSTO
SILGUEIRO SANTOS 2703 Ciências Biológicas - Lic INBIO L7 INDEFERIDO

171008495078 ITAMAR SILVA DA COSTA 1902 Análise e Desenv de
Sistemas - Tec FACOM L7 DEFERIDO

171003025375 JOAO GABRIEL ALENCAR 2503 Turismo - Bac ESAN L7 INDEFERIDO

171019572584 LAIS FREITAS MAIA 0904 Matemática - Lic CPAR L7 INDEFERIDO

171002305794 LANA DA SILVA
GONCALVES 0446 Ciências Biológicas - Lic CPAQ L3 INDEFERIDO

171001072841 LEANDRO DE MATOS
SILVA 2105 Eletrotécnica Industrial - Tec FAENG L7 INDEFERIDO

171065407222 MANOEL MARCELO DE
CARVALHO 2603 Alimentos - Tec FACFAN L7 DEFERIDO

171032600578 MARCOS VINICIUS EMILIO
STECHE OLIVEIRA DIAS 2908 Letras - Port e Esp - Lic FAALC L3 DEFERIDO

171065072869 MYLENE PEREIRA
ANDREATTA 1303 Agronomia - Bac CPCS L7 INDEFERIDO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171000772318 NATHALIA LIMA PEREIRA 1102 Odontologia - Bac FAODO L7 INDEFERIDO

171033042143 RAFAEL NATALI DO
AMARAL 1002 Medicina - Bac FAMED L3 DEFERIDO

171064614083
REBECA GABRIELLA
GIMENES CARPES DA
SILVA

2301 Química - Lic INQUI L3 INDEFERIDO

171010557105 SAMUEL CHAPARRO ROSA
DE OLIVEIRA 2101 Arquitetura e Urbanismo -

Bac FAENG L7 INDEFERIDO

171045654786 SILVIA DANYELLE DA
COSTA 1907 Sistemas de Informação -

Bac FACOM L7 INDEFERIDO

171043609725 THAYS KARLA DA SILVA 2108 Saneamento Ambiental - Tec FAENG L7 DEFERIDO

171002606589 THIFANI CAPECCI
BARBOENO 2603 Alimentos - Tec FACFAN L7 DEFERIDO

171025494393 VINICIUS ESPINDOLA
FERREIRA 1907 Sistemas de Informação -

Bac FACOM L7 DEFERIDO

2. O candidato que teve seu recurso DEFERIDO deve realizar sua matrícula até 21 de
fevereiro de 2018 na Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado, conforme
Edital de convocação UFMS/Prograd nº 51/2018, item 2.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO
Pró-Reitor de Graduação

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br